



Folder Gminy 2018





Gmina Radziechowy-Wieprz



Zapraszamy !

Szanowni Państwo,

Oddajemy w Wasze ręce niniejszą publikację, która prezentuje piękno turystyczne i kulturowe malowniczo położonej Gminy Radziechowy - Wieprz. W tym folderze umieszczamy propozycje, które będą dla Was inspiracją do organizowania rodzinnych wycieczek, spotkań z naturą oraz wypoczynku z dala od zgiełku miast. Dla naszych gości sukcesywnie dbamy o rozwój działań kulturalnych i turystycznych, jak i o wzbogacanie oferty wypoczynkowej. To w naszej gminie możecie Państwo skorzystać ze ścieżek rowerowych o łącznej długości 25 km, rozciągającej się przez wszystkie miejscowości. Ta niewielka gmina wiejska, w której odnaleźć można bardzo ciekawe pozostałości budownictwa ludowego, jak i małej architektury sakralnej, posiada także niezwykle miejsce zwane Golgotą Beskidów, które z pewnością będzie wyjątkowym przystankiem na mapie tego regionu.

Proponujemy zatem aktywne spędzanie wolnego czasu nad rzeką, wśród łąk i lasów, na rowerze, a także na wędrowkach po górskich szlakach beskidzkich, które kryją w sobie prawdziwe skarby kultury i natury regionu żywieckiego.





Gmina Radziechowy-Wieprz



Położenie

Gmina Radziechowy - Wieprz leży w powiecie żywieckim, w południowej części województwa śląskiego. Jej granice wyznacza styk trzech regionów: Kotliny Żywieckiej, Beskidu Śląskiego i Beskidu Żywieckiego. Gmina Radziechowy - Wieprz obejmuje swym zasięgiem wsie: **Brzuśnik, Bystra, Juszczyna, Przybęda, Radziechowy i Wieprz**. Teren ten zajmuje 67 km², na których zamieszkuje około 13 tys. mieszkańców. Gminę przecina na dwie części biegnąca doliną rzeka Soła oraz droga ekspresowa S-69 i szlak kolejowy na linii Żywiec - Zwardoń.





Radziechowy to jedna z najstarszych wsi na Żywiecczyźnie, w której widać wiele śladów po nawiedzających ją wydarzeniach historycznych. Dowodem tego są znajdujące się tutaj liczne obiekty małej architektury sakralnej takie jak **Kaplica p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej z 1868 r. na Foksowej Kępie**. Powstała ona w 1868 r. w miejscu upamiętniającym bitwę górali z wojskami szwedzkimi, o czym legendy krążą do dziś. Tutaj też znajduje się najstarszy na terenie gminy **Kościół p.w. św. Marcina**, którego początki budowy datuje się na przełom XIV i XV w.

Punktem przyciągającym wielu turystów i pielgrzymów jest znajdująca się w Radziechowach góra Matyska nazywana "**Golgotą Beskidów**". To z Radziechów biegnie także szlak turystyczny na Magurkę Radziechowską, Wiślankę i dalej na Baranią Górę lub Skrzyczne. Miejscowość posiada wielu wybitnych mieszkańców - tu żyła i tworzyła znana twórczyni ludowa **Pani Stanisława Juraszek** - znamienita bibułkarka i gawędziarka regionalna. **Na terenie miejscowości swoją siedzibę mają:** Gminna Biblioteka Publiczna w Radziechowach, Stowarzyszenie Dzieci Serc, Zespół Pieśni i Tańca JODEŁKI im. Marii Romowicz, Koło Gospodyń Wiejskich z Radziechów, Ochotnicza Straż Pożarna, a także działająca od lat Orkiestra Dęta.





Wieś położona u podnóża góry **Grojec (612 m.n.p.m.)** wzdłuż prawego brzegu rzeki Soły. Jest to doskonała baza turystyczna i miejsce, w którym warto skorzystać ze szlaków rowerowych możliwości wędkowania w nurcie górskiej rzeki, czy też aktywnie wypoczywając w górach. Wieprz posiada nie tylko liczne bogactwa naturalne, ale również kulturalne - spacerując po uroczej wiosce można napotkać wiele przykładów dawnego budownictwa oraz stare kapliczki i krzyże przydrożne. Wśród nich na szczególną uwagę zasługuje **Kaplica z 1886 r. przy ul. Żywieckiej**, która prezentuje niezwykle bogactwo architektoniczne. Uwagę przykuwa również wnętrze **Kościoła Parafialnego p.w. Niepokalanego Serca NMP** z lat 50 - 70 XX w. zdobione polichromiami sgraffito powstałymi w 1963 roku.

Oprócz zabytków, Wieprz posiada także **Nowoczesny obiekt infrastruktury aktywnego wypoczynku** - znajdują się tu boiska do piłki siatkowej oraz boisko wielofunkcyjne. W obrębie infrastruktury mieści się również plac zabaw dla najmłodszych, szachownica i kort tenisowy. Na terenie obiektu skorzystać można również z zadaszzonego miejsca do grillowania.

Warto wspomnieć o mieszkańcach tej wioski, którzy zrzeszeni w różnych organizacjach, stanowią ważny element w życiu kulturalnym gminy. Wielu wspiera także rozwój dzieci i młodzieży w kierunku **kułtywowania tradycji naszego regionu**. W 1995 r. w Wieprzu z inicjatywy KGW powstał prosperujący do dziś Zespół Regionalny Grojcowianie. Stąd pochodziła niezwykła jak na swoje czasy kobieta - Pani Anna Ficoń - wybitna rzeźbiarka ludowa, a nadal tworzy tu wielu uzdolnionych twórców m.in. bibułkarz, hafciarz i gawędziarz - Pan Wiesław Pawlus.

Swoją siedzibę na terenie Wieprza mają: Urząd Gminy, Gminna Biblioteka Publiczna, Koło Gospodyń Wiejskich z Wieprza, Stowarzyszenie Wieprzanki, Ochotnicza Straż Pożarna oraz Stowarzyszenie Hodowców Gołębi.





Malownicza wieś, posiadająca tytuł "Piękna Wieś Województwa Śląskiego", leży w obrębie Żywieckiego Parku Krajobrazowego. Na środku wsi stoi niewielki lecz piękny **Kościół p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny**. Jest to jedyny drewniany obiekt sakralny na terenie gminy. Do budowy tego kościoła przyczynił się sam Arcyksiążę Karol Stefan Habsburg. Impulsem do jego powstania była pamiętna dla mieszkańców data 16 lipca 1908 roku, kiedy to w wyniku oberwania chmury gwałtownie wezbrał przepływający przez wieś potok. Powódź zniszczyła wówczas część wsi, a życie straciło 21 mieszkańców.

Juszczyna posiada niezwykle górskie punkty widokowe, skąd rozpościera się panorama miasta Żywiec. Stąd też prowadzi żółty szlak na Przybór, **Juszczynkę, Słowiankę** i dalej na **Romankę i Rysiankę**. Biegnie tędy również szlak rowerowy oraz ścieżka spacerowa na **Lachowe Młaki**.

Wzdłuż głównej drogi biegnącej przez wioskę znajdują się liczne obiekty małej architektury sakralnej. Rzeźba **Matki Boskiej Różańcowej z Dzieciątkiem z II poł. XIX w.** to figura, stojąca na końcu wsi, gdzie co roku 15 VIII obchodzi się tam uroczystością Matki Boskiej Zielnej, na którą mieszkańcy przybywają tradycyjnie z bukietami zielnymi. W wiosce tej odnaleźć można przykłady **bogatej tradycji bibułkarskich**, które są przekazywane z pokolenia na pokolenie. Słynną twórczynią w tej dziedzinie jest **Pani Maria Grzegorek**, której twórczość była wielokrotnie nagradzana i prezentowana na całym świecie. Wybitną postacią jest także **Pan Andrzej Murański** - zielarz, góralski przepowiadacz pogody oraz znany twórca i gwęździarz ludowy. Jego twórczość i „pogodki” są znane w całym regionie. Otrzymał on także **Odznakę Zasłużonego Działacza Kultury**.

Na terenie Juszczyny działa wiele organizacji min: Gminna Biblioteka Publiczna, Koło Gospodyń Wiejskich, Ochotnicza Straż Pożarna, Ludowy Klub Sportowy Juszczyna, Świetlica środowiskowa dla dzieci oraz Klub Seniora Wrzosa.





Gmina Radziechowy-Wieprz



Bystra

Bystra jest wsią rozlokowaną wzdłuż potoku Bystrzanka, która swoją nazwę zawdzięcza źródłom, bystro spływającym z beskidzkich gór. Wieś leży w obrębie **Żywieckiego Parku Krajobrazowego** i jest doskonałym miejscem na aktywny wypoczynek, gdyż posiada własną infrastrukturę noclegową i rekreacyjno-sportową: **boisko, plac zabaw, szlaki rowerowe**. Turysta odwiedzający Bystrą ma możliwość wędrowania niebieskim szlakiem prowadzącym na Słowiankę.

Do znaczących zabytków Bystrej należą **Kaplica z 1898 r. na Łazach** znajdująca się nieprzypadkowo na rozstaju dróg. Uchodziły one za siedliska wszelkiego zła, poprzez które różnorakie siły nieczyste próbują wtargnąć do ludzkiego świata. Położenie zatem kaplicy w tym miejscu miało temu zapobiec i uchronić wszystkich przechodzących obok przed wpływami złych mocy.

Ważnym elementem życia kulturalnego wsi, jest działalność Koła Gospodyń Wiejskich w Bystrej, którego członkinie przyczyniają się do **kultywowania tradycji naszego regionu**.

Na terenie wioski działają także: Ochotnicza Straż Pożarna, Ludowy Klub Sportowy "Magura" oraz Gminna Biblioteka Publiczna.





Gmina Radziechowy-Wieprz



Brzuśnik

Brzuśnik jest wsią leżącą u stóp Kiczory i Magury o przepięknych walorach widokowych. Na terenie wioski wytyczona została **trasa rowerowa i ścieżka spacerowa Brzuśnik - Słowianka**, która uraczy turystów nie tylko pięknymi widokami, ale również bogatą fauną i florą. Jednym z niezwykłych okazów roślinnych jest rosnący tutaj od ponad **600 lat cis pospolity** - nieliczny tego typu pomnik przyrody w Europie.

Wieś posiada także wiele zabytkowych kapliczek, a jedną z piękniejszych jest **Kaplica "Na Bielowym Polu" z 1924 r.** Wewnątrz niej znajduje się drewniany ołtarzyk z obrazem przedstawiającym Maryję z Dzieciątkiem na tle Boga Ojca przedstawionego pod postacią chmury.

Na terenie wsi stoi **Budynek Wielofunkcyjny w Brzuśniku** posiadający profesjonalne pomieszczenia na imprezy i własną obsługę gastronomiczną, a tuż nieopodal niego nowy plac zabaw dla dzieci.

Swoją siedzibę ma tutaj kilka niezależnych organizacji, działających na terenie Gminy Radziechowy - Wieprz, są to: Stowarzyszenie Społeczno - Kulturalne Grojcowianie z Wieprza, Zespół Regionalny "Mali Grojcowianie" i "Grojcowianie", Globtroter Koło PTTK Brzuśnik, Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich Brzuśnik oraz Filia Gminnej Biblioteki Publicznej.





Przybędza to niewielka miejscowość letniskowa, do której co roku przyjeżdżają turyści, aby niebieskim szlakiem wędrować na **Halę Radziechowską**, prowadzącą na **Baranią Górę**. Położone tutaj szlaki rowerowe dają możliwość organizowania wspaniałych wycieczek. W tej wiosce można podziwiać piękne, górskie widoki nie tylko latem i jesienią, ale również podczas **zimowych kuligów**.

Co roku wiosną organizowany jest tutaj tradycyjny Redyk - czyli pierwsze wyjście owiec na hale. Przepiękne gospodarstwo „**U Chmielów**” z położoną nieopodal bacówką raczy nas nie tylko widokami Beskidów czy możliwością obserwowania techniki wyrobienia serów, ale przede wszystkim wspaniałymi wyrobami takimi jak - oscypek, bryndza czy bundz.

Na terenie wioski działają różne organizacje wspierające lokalne działania gminy, a wśród nich głównie: Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich Haldasówka, a także Ochotnicza Straż Pożarna w Przybędzy.





Zespół Pieśni i Tańca JODEŁKI im. Marii Romowicz z Radziechów

Zespół został założony w 1999 roku. Jego założycielami są dwa małżeństwa: Gabriela i Tomasz Kania, oraz Katarzyna i Marek Jeziorscy. Zespół składa się z dwóch grup tanecznych (młodsza, w wieku od 6 do 14 lat, oraz starsza od 14 lat). Obie grupy wraz z kapelą liczą około 60 osób. Zespół działa przy **Stowarzyszeniu Popularyzatorów Ziemi Górskich "JODEŁKI" z Radziechów**. W swoim repertuarze zespół posiada suitę tańców łowickich. Skoczne oberki, nastrojowe walczyki i kujawiaki w formie opracowanej artystycznie, tańczone w charakterystycznych łowickich pasiakach. Sztandarowym programem Zespołu jest wiązanka tańców, melodii i przyśpiewek górali żywieckich. Kompozycja tradycyjnych tańców takich jak: koło, siustany, koń, taniec dziewcząt, popisy pasterskie, obyrtka oraz efektowny finałowy hajduk. Zespół Pieśni i Tańca „JODEŁKI” jest grupą folklorystyczną, która czerpie natchnienie z tradycji ludowej. Poprzez taniec i muzykę wiernie odtwarza polskie tańce, pieśni i obrzędy. Tancerze prezentują program w oryginalnych strojach ludowych, wzbudzając zainteresowanie oraz fascynację ich pięknem i bogactwem.

Stowarzyszenie Popularyzatorów Folkloru Ziemi Górskich "Jodełki" 34-381 Radziechowy, ul. Główna 23, tel. 33 867 60 80

e-mail: jodelki@jodelki.pl





Gmina Radziechowy-Wieprz



Kultura

Dziecięcy Zespół Regionalny "Mali Grojcowianie" skupia dzieci z terenu Gminy Radziechowy-Wieprz. Początki zespołu sięgają 1995 roku. Dzisiaj oprócz grupy dziecięcej działa również grupa młodzieżowa "Grojcowianie". Dzieci w wieku od 7 do 14 lat tworzą grupę regionalną, która prezentuje: zabawy, muzykę, śpiewy, tańce oraz stroje Górali Beskidu Żywieckiego. W ciągu 23 lat działalności zespół był wielokrotnie nagradzany i wyróżniany na festiwalach, konkursach oraz przeglądach wojewódzkich i ogólnopolskich. Żywiotowe i radosne prezentacje folkloru górali od Żywca w wykonaniu obu grup są zawsze przyjmowane z podziwem i uśmiechem przez publiczność w kraju i poza jego granicami. Wśród tańców na szczególną uwagę zasługuje żywiotowa obyrtka z przyśpiewkami oraz popisowy taniec hajduk sprawność fizyczną górali żywieckich. Nazwa Zespołu pochodzi od niewielkiej góry Grojec, która pięknie wyrasta w Kotlinie Żywieckiej i ozdabia zarówno miasto Żywiec jak i wioskę Wieprz, w której zespół został powołany do życia, aby pielegnować góralskie tradycje.

Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne "GROJCOWIANIE" z Wieprza,
34-382 Bystra, Brzuśnik 233, kom. 607 174 290
www.grojcowianie.org, e-mail: grojcowianie@grojcowianie.org





Radziechowska Orkiestra Dęta istnieje od ok. 1930 r. Początkowo powstała w Radziechowach jako 18 - osobowa orkiestra pod batutą Jana Czecha. W 2001 roku kapelmistrzem orkiestry został Dariusz Jurasz. Obecnie orkiestra działa jako typowy zespół amatorski, w którym realizowane są muzyczne zainteresowania. Repertuar orkiestry obejmuje utwory polskie i zagraniczne charakterystyczne dla typowych orkiestr dętych, ale również fragmenty musicali oraz muzyki filmowej i poważnej. Orkiestra występuje głównie w swoim środowisku lokalnym, **uświetniając różnego rodzaju imprezy na terenie Żywiecczyny** i biorą udział w regionalnych przeglądach orkiestr. Patronat nad Orkiestrą przejęła Ochotnicza Straż Pożarna w Radziechowach. Orkiestra stale się rozwija i poszerza swój zasób instrumentów, nut i wszystkich niezbędnych akcesoriów, które wykorzystują w swojej pracy. Świetna atmosfera panująca w zespole, doświadczenie, interesujący repertuar oraz nasz zapał i ambicje budują niepowtarzalny klimat. Nagrody i wyróżnienia zdobywane na konkursach stanowią dla nas jeszcze większą motywację do pracy, a wspólne muzykowanie w orkiestrze daje nam wiele radości.

Stowarzyszenie Dzieci Serc

Jest to **organizacja charytatywna**, która działa od czerwca 2000 r. i skupia w swych szeregach dzieci i młodzież niepełnosprawną z terenu Gmin: Radziechowy - Wieprz, Węgierskiej Górki, Ujsół, Rajczy, Łękawicy, Czernichowa, Lipowej i częściowo z Wilkowic, Łodygowic oraz Żywca. Stowarzyszenie jest organizatorem cyklicznych imprez takich jak: Paraolimpiada, Rajd Razem Rażniej na Matyskę, Wojewódzki Wyścig Wózków Nieprofesjonalnych, Ogólnopolski Konkurs Historyczny na Apel Poległych, **Zaduszki Narodowe na Matysce** oraz „**Fiaccola di Lolek**” - **Piesza Pielgrzymka „Ogień Lolek” na Podbeskidziu**. Stowarzyszenie Dzieci Serc czynnie włącza się w życie kulturalne na Żywiecczynie.

Stowarzyszenie "Dzieci Serc", 34-381 Radziechowy, ul. Abramska 2, email: dzieciserc@oz.pl, www.dzieciserc.org





Gmina Radziechowy-Wieprz



Imprezy cykliczne

- Gminny i Międzyszkolny Przegląd Kolęd i Pastorałek oraz małych form kolędniczych "Gwiazda Betlejemka" - STYCZEŃ
- Gminny konkurs wiedzy ekologicznej dla przedszkolaków - MARZEC
- Konkurs Tradycyjnych Palm Wielkanocnych - MARZEC/ KWIECIEŃ
- Konkurs teatralny - KWIECIEŃ
- Gminny Konkurs Wokalno - Taneczny Gim Play - Show - KWIECIEŃ
- Redyk w Przybędzy - MAJ
- Zielone Świątki - MAJ
- Noc Świętojańska w Juszczyźnie- CZERWIEC
- Dni Gminy i Przegląd Potraw Regionalnych "Święto Łasucha - CZERWIEC/ LIPIEC
- Górskie Rajdy Turystyczne - LIPIEC/SIERPIEŃ
- Konkurs "Bukietów Zielnych" w Juszczyźnie - 15 SIERPNIA
- Ogólnopolski Turniej Tenisa Stołowego im. Andrzeja Wiśniowskiego - SIERPIEŃ
- "Święto Gór" - Konkurs Krajoznawczy "Znam swoją gminę" - SIERPIEŃ
- Piknik Rodzinny - WRZESIEŃ
- Zaduszki Narodowe - PAŹDZIERNIK
- Posiady Gawędziarskie I Konkurs Gry na Unikatowych Instrumentach Ludowych - LISTOPAD
- Maraton Beskidy - LISTOPAD





Gminny Klub Sportowy Radziechowy - Wieprz powstał w 2012 r. z połączenia dwóch największych i najstarszych klubów piłkarskich działających na terenie Gminy: Ludowego Klubu Sportowego Radziechowy oraz Ludowego Klubu Sportowego "Jedność" Wieprz. Obecnie GKS zrzesza 120 zawodników w 6 drużynach. Większość zawodników stanowi młodzież oraz dzieci biorące udział w regularnych rozgrywkach ligowych. Klub posiada również dwie drużyny seniorskie GKS I oraz GKS II. GKS I bierze udział w rozgrywkach IV ligi Śląskiej, natomiast druga seniorska drużyna rozgrywa swoje mecze w Żywieckiej A-klasie.

Ludowy Klub Sportowy Juszczyzna - powstał w 2002 r. i obecnie zrzesza 40 zawodników w dwóch drużynach: seniorskiej oraz juniorskiej. Seniorzy LKS Juszczyzna występują w żywieckiej A klasie.

Ludowy Klub Sportowy "Magura" Bystra - powstał w 1997 r. i obecnie drużyna seniorska rozgrywa mecze w żywieckiej B klasie. Magura Bystra posiada również drużynę trampkarzy, którzy występują w żywieckiej klasie B trampkarzy. Łącznie klub zrzesza 35 zawodników.

Klub "Arawashi" - istnieje od 1997 roku, kiedy to treningi rozpoczęli pierwsi klubowicze. Klub ciągle ewaluje i prężnie się rozwija. Teraz szkoli blisko 80 osób w różnym wieku. W ich szeregach trenuje głównie młodzież z Żywiecczyny, a nawet sąsiedzi ze Słowacji. Najstarsi zawodnicy to grupa bojowa, która bierze udział w zawodach rangi najwyższej. Członkowie klubu startują także w turniejach organizowanych na różnych szczeblach - od rozgrywek międzygminnych, po mistrzostwa kraju, Europy, a nawet świata.

Uczniowski Klub Sportowy "Champion" Radziechowy - Jest klubem działającym na terenie Gminy Radziechowy - Wieprz. Klub zrzesza dzieci oraz młodzież szkolną. Prowadzone są zajęcia z koszykówki oraz siatkówki.

Uczniowski Klub Sportowy "Metalik" Radziechowy - Jest jedynym klubem siatkarskim działającym na terenie Gminy Radziechowy - Wieprz. Klub posiada w swoich szeregach drużynę, składającą się z dziewcząt z klas V i VI Szkoły Podstawowej im. ks. prał. St. Gawlika w Radziechowach. Łączna ilość klubowiczów, trenujących pod okiem dwóch trenerów, to 25 osób. Dziewczyny biorą udział w Śląskiej Lidze Minisiatkówki oraz innych zawodach, gdzie odnoszą liczne sukcesy promując Gminę Radziechowy - Wieprz.





Gmina Radziechowy-Wieprz



Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna

Jadąc samochodem z Żywca drogą S1 w stronę granicy ze Słowacją w Zwardoniu, w malowniczym otoczeniu gór Beskidu Żywieckiego oraz rzeki Soły rzuca się w oczy charakterystyczny, niemal idealnie płaski teren. Przez wiele lat użytkowany rolniczo - działaniami Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej od 2009 roku konsekwentnie zmienia swój charakter oraz funkcję stając się atrakcyjnym miejscem lokalizacji nowoczesnego przemysłu.

Pierwszą część terenu przemysłowego w Radziechowach-Wieprzu status Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej został nadany w grudniu 2009 roku. Obszar o powierzchni ok. 8 ha bardzo szybko znalazł swoich inwestorów - aktualnie funkcjonują na nim już nowoczesne zakłady firm Żywiec Zdrój S.A., właściciela znanej marki wody mineralnej oraz koncernu motoryzacyjnego TI Automotive produkującego przewody paliwowe. W ostatnich tygodniach ruszyła również budowa nowoczesnego browaru firmy Pinta - ikony polskiego browarnictwa rzemieślniczego, która kilka swoim flagowym produktem - piwem Atak Chmielu kilka lat temu brawurowo uruchomiła w kraju piwną rewolucję kraftową. Na pierwszej części obszaru strefy inwestycję przygotowuje jeszcze firma EVOSYSTEM z Żywca.

Szybkie zagospodarowanie pierwszej części obszaru oraz duże zainteresowanie terenem ze strony inwestorów poskutkowało kolejnymi działaniami KSSE oraz włączeniem w status specjalnej strefy ekonomicznej z końcem 2016 roku kolejnych 30 ha terenów inwestycyjnych. Włączenie obszaru tej wielkości jest dodatkowo dużym wyzwaniem inwestycyjnym - teren należy bowiem przygotować pod względem geodezyjnym, własnościowym (aktualnie jest on własnością Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa), wyposażyć w infrastrukturę, która przy rolniczym wykorzystaniu gleby nie była wcześniej potrzebna, a także połączyć z istniejącym układem komunikacyjnym. Stąd też - mimo, że nie widać tego gołym okiem, obszar jest przedmiotem intensywnych prac przygotowawczych - realizowane są podziały geodezyjne, projekty techniczne dróg wewnętrznych, mediów, linii gazowej wraz z pełną infrastrukturą otaczającą. Równocześnie Strefa pracuje nad koncepcją połączenia terenów inwestycyjnych z drogą S1, tak aby przyszły wygenerowany przez nowe zakłady ruch pojazdów w obrębie strefy uczynić maksymalnie wygodnym i nieuciążliwym dla otoczenia. Wg. przedstawicieli KSSE, teren w Radziechowach-Wieprzu cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem inwestorów - zarówno krajowych jak i zagranicznych, małych i dużych, różnych branż. Pierwsze zezwolenia na działalność gospodarczą na nowym obszarze Strefy otrzymała firma Bulten S.A., która planuje realizację dużego zakładu produkcyjnego wyrobów śrubowych, a także Żywiec Zdrój planujący dalszą rozbudowę zakładu.

Intensywność rozwoju obszaru KSSE w Radziechowach-Wieprzu świadczy o ogromnym zapotrzebowaniu na tereny przemysłowe na Żywiecczyźnie, toteż stworzenie przez kilkanaście kolejnych firm - wg szacunków Strefy - ponad 1600 nowych miejsc pracy da szansę na skok rozwojowy całego regionu. A na tym nie koniec - w planach Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej jest dalszy rozwój przemysłowy kolejnych, sąsiednich terenów.



Obrazy





Gmina Radziechowy-Wieprz  **Przyroda**

Przyroda to nieodłączny element życia, to siła, która przetrzymuje świat, jest niekwestionowanym fundamentem. W Gminie Radziechowy-Wieprz, przyrodę towarzyszą nam w każdym miejscu. Wspaniałe krajobrazy, czyste powietrze, czyste wody, to wszystko, co czyni naszą Gminę miejscem, w którym warto spędzić czas. Wspaniałe krajobrazy, czyste powietrze, czyste wody, to wszystko, co czyni naszą Gminę miejscem, w którym warto spędzić czas.



Gmina Radziechowy-Wieprz  **Kultura**

Zespół Pieśni i Tańca „Kobylki” w Radziechowie-Wieprzu

Działalność kulturalna w Gminie Radziechowy-Wieprz jest niezwykle różnorodna. Wspaniałe krajobrazy, czyste powietrze, czyste wody, to wszystko, co czyni naszą Gminę miejscem, w którym warto spędzić czas. Wspaniałe krajobrazy, czyste powietrze, czyste wody, to wszystko, co czyni naszą Gminę miejscem, w którym warto spędzić czas.



Gmina Radziechowy-Wieprz  **Kultura**

Działalność kulturalna w Gminie Radziechowy-Wieprz jest niezwykle różnorodna. Wspaniałe krajobrazy, czyste powietrze, czyste wody, to wszystko, co czyni naszą Gminę miejscem, w którym warto spędzić czas. Wspaniałe krajobrazy, czyste powietrze, czyste wody, to wszystko, co czyni naszą Gminę miejscem, w którym warto spędzić czas.



Gmina Radziechowy-Wieprz  **Kultura**

Radziechowy-Wieprz to miejscowość o bogatej historii i tradycji. Wspaniałe krajobrazy, czyste powietrze, czyste wody, to wszystko, co czyni naszą Gminę miejscem, w którym warto spędzić czas. Wspaniałe krajobrazy, czyste powietrze, czyste wody, to wszystko, co czyni naszą Gminę miejscem, w którym warto spędzić czas.



Gmina Radziechowy-Wieprz  **Imprezy cykliczne**


Gmina Radziechowy-Wieprz organizuje wiele imprez cyklicznych, które przyciągają mieszkańców i gości z okolicznych miejscowości. Wspaniałe krajobrazy, czyste powietrze, czyste wody, to wszystko, co czyni naszą Gminę miejscem, w którym warto spędzić czas. Wspaniałe krajobrazy, czyste powietrze, czyste wody, to wszystko, co czyni naszą Gminę miejscem, w którym warto spędzić czas.



Gmina Radziechowy-Wieprz  **Sport**

Gmina Radziechowy-Wieprz posiada wiele obiektów sportowych, które umożliwiają mieszkańcom i gościom spędzanie czasu aktywnie. Wspaniałe krajobrazy, czyste powietrze, czyste wody, to wszystko, co czyni naszą Gminę miejscem, w którym warto spędzić czas. Wspaniałe krajobrazy, czyste powietrze, czyste wody, to wszystko, co czyni naszą Gminę miejscem, w którym warto spędzić czas.



Gmina Radziechowy-Wieprz  **Kierowcy Specjalni Dobrej ekonomii**

Jedną z inicjatyw Gminy Radziechowy-Wieprz jest „Kierowcy Specjalni Dobrej ekonomii”. Wspaniałe krajobrazy, czyste powietrze, czyste wody, to wszystko, co czyni naszą Gminę miejscem, w którym warto spędzić czas. Wspaniałe krajobrazy, czyste powietrze, czyste wody, to wszystko, co czyni naszą Gminę miejscem, w którym warto spędzić czas.

